ante deputato me Nicolao 
Bovio Praesbytero Cancellario, et reliquo suo comitatu per Rhedas suas perexit. Ad confinia 
Monasterii supra viam publicam exceptus fuit sub Baldachino delato ab Admodum Reverendo 
Patre Domino Vincentio Bordoni Archipresbitero S. Pauli de Campo Martio et Reverendo Patre 
Domino Francisco Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris, [A margine Monache di S. 
Cristoforo] Pio Gaidoni Rectore S. Benedicti, Carlo Maria Bottagisio Archipresbitero Ecclesiae 
S.S. Quirici et Giolitae, Alexandro a Ritia Archipresbitero S. Petri in Castro, ac Dominico 
Franzosi Rectore S. Margaritae ubi Crucem sibi  ab Admodum Reverrendo Patre Domino Ioanne 
Baptista Perini Confessario Oratorii Monialium dicti Monasterii porrectam, osculatus est. Deinde 
sistens in limine Portae Ecclesiae super tapete strato aquae benedictae facta solita aspersione, et 
thurificationis honore de manu praefati Admodum Reverendi Confessarii, recepto in ecclesiam, 
solemniter ingressus est. Ante Altare Maius super faldistorium provolutus Sanctissimum 
Sacramentum adoravit, et ascendens ad Altare ipsum, decantatis recitatisque solitis Antiphonis et 
Oratione Sancti Titularis, populo solemniter benedixit, et Indulgentiam Plenariam per Breve [192] 
Apostolicum  visitantibus Ecclesiam hanc in actu ut in die visitationis eiusdem concessam 
publicari fecit. Post haec ad Thronum a cornu Evangelii Altaris Maioris sibi paratum venit et in 
eo sedens ad osculum manus Admodum admissis sunt Reverendo Patre Domino Confessario et 
Reverendis Patribus Cappellanis, sumpsit Pontificalia apparamenta, et preces pro defunctis 
persolvit, quibus persolutis, visitavit Sanctissimum Eucharestiae Sacramentum intus Pixide  m 
argenteam interius inauratam, in Tabernaculo marmoreo duobus ostiolis, et clavibus, una quarum 
ex argento custoditum, rite servatum Sacramentum, hoc renovatur temporibus debitis et lampas 
iugiter ardet sumptibus Monasterii; ut relatum fuit a Reverendis Cappellanis. His peractis, ad 
ostiolum communionis, accepta Pixide   de manu Admodum Reverendi Patris Domini 
Confessoris, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes Monialibus, 
Sororibus Conversis et Educandis Sacram Synaxim distribuit et subinde de Altari Sacramenti 
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Benedictionem omnibus est impertitus. Postea adsistentibus semper sibi in Dalmaticis Admodum 
Reverendo Patre Domino Vincentio Bordoni, Archipresbytero S. Pauli de Campo Martio et 
Admodum Reverendo Patre Domino Camillo Sauro, Rectore S. Pauli Veteris, Missam celebravit. 
Peracto sacrificio, et gratiis Deo actis, infrascripta visitavit Abbatia, nimirum Altare Maius ex 
marmoribus collustratis cum icona et Portatili. Ad hoc adest privilegium in die commemorationis 
defunctorum [193] et singulis diebus infra octavam, nec non in secunda Feria cuiuslibet 
hebdomadae ad septemnium datum pro animabus Monialium Defunctarum earundem 
consanguinearum et affinium in proximo, et secundo gradu, ac etiam pro Benefactoribus 
Monasterii. Nullum huic Altari inest Legatum Missarum, sed Sanctimoniales et Monasterium 
celebrare faciunt Missam quotidianam prout in polycea registrata sub littera R in fine huius libri. 
Altare Sanctissimae Trinitatis cum icona et Portatili marmoreo depictum imaginibus Sancti 
Christophori, Sancti Benedicti, Sancti Gregorii et aliorum. Altare Nativitatis Domini Nostri Iesu 
Christi ex marmoribus cum icona, et Portatili. Tria haec omnia Altaria sunt bone tenta ac optime 
ornata. Adsunt perpetua Legata Missarum, quae adimplentur ut in praedicta polycea reposita sub 
littera R. Observavit ostiolum a Communione rite constructum a parte Evangelii Altaris Maioris 
et Rotam a parte Epistolae; ingressus postea in Sacristiam, visitavit ordinata paramenta in ea 
existentia, totamque inspexit Ecclesiam, quae optime constructa et ornata est. Vidit antoriam et 
Organum super quod per fenestras ferratis et cratibus munitas, ipsae moniales prospiciunt in 
ecclesiam, quae fuit consecrata ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Sebastiano 
Pisano, olim Veronae Episcopo die 16 Aprilis 1673, cuius dedicationis dies quotannis celebratur 
[194] secunda Dominica post Pasham huius Titularius est S. Christophorus Martir. Vidit Rotam 
cuius medio paramenta Sacristiae ministrantur. Subinde venit in Parlatorium Maius, in quo sedit 
paulisper, requievit, et idem visitavit, nec non omnia alia Parlatoria exteriora, fenestellas, ferratas, 
crates et Rotas ac etiam locum Confessoris exterioris, ubi observavit fenestellam ferrata, crate et 
tela munitam, nec non Rotam caute constructam. Quibus peractis, venit ad Portam Monasterii 
una cum Nobilibus Iosepho Muselli marchione Archipresbytero Cathedralis et Vicario Gentili ac 
Ferdinando Manuelli Canonico Visitationis Vicario deputato, me cancellario, Reverendo Patre 
Domino Petro Antonio Cenci Archipresbytero S. Mariae ad Clavicam Caerimoniarum Praefecto, 
Admodum Reverendo Patre Confessore Ordinario ac Reverendis Sacerdotibus suis familiaribus 
in Clausuram ingressus est. Receptis a Monialibus ante Portam Monasterii velatiis et genuflexis 
existentibus, quibus, primum benedictionem suam est impertitus. Deinde tribus ipsis monialibus 
praecedentibus ad Ecclesiam interim perventus, ibique supra genuflexorio parato, facta oratione, 
et decantato hymno "Veni Creator Spiritus", ascendit ad Thronum nobiliorem  chori sibi ornatum 
ad hoc et  ad Moniales quae a velo nigro sunt 17, ad Sorores Conversas 14, ad educandasque quae 
sunt 7, omnes singillatim ad sua respective sedilia et loca sedentes, paternum habuit sermonem, 
quo finito, sumptis paramentis, exequias Monialibus defunctis et interius humaniter persolvit. 
[195] His persolutis vidit fenestellam a communione et Rotam respondentes in ecclesiam 
interiorem ipsam. Visitavit Sacrum Oleum Infirmorum in vasculo argenteo et bursa violacea intus 
armariolum circumseptum in angulo Altaris custoditum a parte iam interiori. Vidit Sacras 
Reliquias nempe ex sacris ossibus Sancti Benedicti Abbatis, Sanctae Scholasticae ut distincte 
positas in duabus Reliquiariis similibus ex argento elaboratis, figura ovatae, bene clausis, sigillo 
et litteris Illustrissimi Domini Episcopi Philippi de Aroato protonotarii Apostolici Eminentissimi 
et Reverendi Domini Patris Cardinalis Francisci Pignatelli Episcopi Portuens data Romae extra 
Portam Portuensem, die 28 Februarii 1726, quas in Curia Nostra Episcopali recognosci mandavit 
munitas.  Alia multas vidit Sacras Reliquias in Reliquiario ligneo ad similitudinem Altaris 
eleganter elaborato positas, quas nullo de earum identitate exhibito authentico documento in sua 
veneratione remanere dixit. Vidit in Sacristia interiori Vasa Sacra, suppellectiles et apparamenta 
optime parata, et descripta sunt in polycea iam praesentata ac in fine huius libri registrata sub 
littera R. Observavit etiam Campanile. Monasterium hoc est institutum sub regula Sancti 
Benedicti et Moniales habent constitutiones quas adamussin (ma è anche corretto scrivere anche 
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ad amussim) Moniales habent constitutiones, quas ad amussim observant; ipsae in choro quater 
psallunt, et bis in die per dimidiam horam vacant orationi mentali. Visitavit locum Confessoris 
interioris et fenestellam rite munitam [196] Sacram Imaginem habentem et Rotam tutam. Vidit 
refectorium, coquinam, et alia loca inferiora, hortum, curtes, locum capituli, canipas et loca ad 
abluendos pannos lineos ac muros undique Monasterii. Vidit Aromatarium de omnibus 
necessariis ut relatum fuit provisum, et accurate a Monialibus directum. Ascendit scalas et 
visitavit cellas omnes Monialium a choro, et eas pro Sororibus Conversis, ac Dormitorium pro 
puellis educandis. Venit in locum scriptoriae, ubI libros et scripturas invisit, nec non computa 
redituum de expensarum Monasterii, quae Reverenda Mater Scriptoraria obtulit una cum 
computis ipsis, pariter positis sub littera R. His absolutis redivit interiorem Ecclesiam, et sibi 
reservans altera die sumere examen Monialium, et ordinare quidquid sibi opportunum videbitur 
oravit pro defunctis, et huius Veronensis Ecclesiae ac Monasterii Pastoralem Visitationem clausit; 
acceptis prius Admodum Reveremdissima Mater Maria Fortunata Ferro Abbatissa ac Victoria 
Cassandra Maffei Priora venerationis, obsequiis, ac grati animi testimoniis, egressus de 
Monasterio cum toto suo comitatu ad Palatium Suum Eepiscopale, ut prandium sumeret, se 
restituit, et ita. Die Mercurii 9 Mensis Decembris 1762, hora circiter tertiarum; Illustrissimus 
et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus praedictus se contulit ad examen sumendum 
Sanctimonialium Veronensis Monasterii antedicti S. Christophori et sedens in Maiori Parlatorio, 
vocatisque singillatim Monialibus per gradum ad crates eiusdem Parlatorii, ipsas singulariter 
singulas interrogavit circa ea [197] quae Monasticam disciplinam, et bonum Monasterii regimen 
respiciunt, quo expleto, ad Palatium Suum reversus est, mandans exequi ut infra scilicet. 
Ordinata: qui il relatore ha riportato le disposizioni vescovili in lingua italiana e che ora scrivo 
in italiano corsivo, per distinguerle dalla parte tradotta in precedenza “Che la porta della corte 
esteriore del Monastero sia chiusa con una serratura fatta in maniera, che il gastaldo, alla sera 
e alla mattina la chiuda e la apra, stando fuori tenendo la chiave presso di se, dovendo però altra 
simil chiave essere conservata in Monastero dalla Madre Abbadessa per potersene servire nel 
caso che Iddio tenga lontano qualche accidentale incendio, o altra universale disgrazia del 
Monastero. E non altrimenti che così”. Die Veneris a prandio die XI Mensis Novembris 1761. 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, sumptis 
secum Nobilibus et Reverendis Dominis Iosepho Muselli marchione, Iuris Utriusque Professore 
Archipresbytero Cathedralis et Suo Vicario Gentili, Ferdinando Manuelli Canonico huius 
Visitationis Vicario deputato, me Nicolao Bovio Prfaesbytrero Cancellario et Sacerdotibus suis 
familiaribus, conscensus Rhedam ad visitandam clausuram Veronensis Monasterii 
Sanctimonialium [A margine Monache di S. Cattarina da Siena] Sanctae Catharinae a Senis 
Ordinis S. Dominici  eidem ordini subiectarum et perrexit. Prope Portam Monasterii perventus, 
e Rheda descendit, statimque ei praesto fuerunt Admodum Pater Monachus Angelus Ferdinandus 
Grazzi Prior conventus Sanctae Anastasiae, Admodum Reverendus Pater Monachus Dominicus 
Pedretti Confessor ordinarius Monialium.[198] Reverendus Pater Matteucci Inquisitor 
Sanctissimi Ordinis et Reverendi Patres Theologi Valfredi et Antonius Piazza omnes dicti Ordinis 
S. Dominici, Dominationi Suae Illustrissima et Reverendissima venerationis et testimonia 
obsequiis praestantes. Aperta Monasterii ianua Moniales invenit ante ipsam Portam adstantes 
reverentiae summae Successive signa dantes, in Monasterium ipsum una cum supra nominatis 
Nobilibus et Reverendis Dominis Vicario, me Cancellario, Sacerdotibus suis familiaribus et 
Reverendis Patribus iam dictis Ingressus est. Clausa ianua visitavit ea omnia, quae ad clausuram 
pertinent, eamque nulla Reparatione remedione indigere invenit, unde acceptis ab Reverendis 
Monialibus et praedictis Patribus, gratiarum actionibus, egressus a Monasterio, ad Palatium Suum 
Episcopale cum toto suo comitatu reversus est et ita. Die Dominica 3a Adventus 13 Mensis 
Decembris 1761. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus ante Portam 
una cum supradicto Nobili et Reverendissimo Canonico suae Visitationis Vicario, Nobili et 
Reverendo Domino  suo Vicario Gentili modo absente, me Nicolao Bovio Cancellario 
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pPresbytero et solito suo comitatu ad visitandam Ecclesiam et Monasterium Monialium S. Mariae 
a Virginibus dictae Magdalenae [A margine Monastero Le Maddalene] infra limites S.S. 
Nazarii et Coelsi contractae se contulit. Ad primam portam super viam publicam sub Baldachino 
ab Admodum Reverendis Dominis Vincentio Bordoni Archipresbytero S. Pauli de Campo Martio, 
[199] Blasio Percara Archipresbytero S. Andreae, Alexandro a Ritia Archipresbytero S. Petri in 
Castro, Pio Gaidoni Archipresbytero S. Benedicti, Francisco Camillo Sauro Rectore S. Pauli 
Veteris, ac Dominico Franzosi Rectore S. Margaritae gestatus, reverenter susceptus supra tapete 
ac pulvino paratis, genuflexus Crucem sibi ab Admodum Reverendo Patre Domino Antonio 
Fortis Confessario Ordinario porrectam veneratus, ac deosculatus est. Praecedente Clero cum 
Cruce, et cantoribus per consuetas caerimonias in Ecclesiam superiorem, solemnem ingressum 
habuit. Ante Altare Maius super faldistorio prostratus, Sanctissimum Sacramentum adoravit et 
cantatis decantandis Altare ipsum ascendit, iam accepta in limine porta Ecclesiae ipsius 
thurificatione, et facta populo aspersione, recitavit orationem Titularis et populum solemniter 
benedixit, ac Indulgentiam Plenariam per Breve Apostolicum in actu huiusmodi visitatores hanc 
Ecclesiam omnibus visitantibus  concessam publicari iussit, hic superveniente Nobili et 
Reverendissimo Domino Vicario Gentili. Post haec ad Thronum a parte Evangelii ritum venit, 
ubi admissis ad osculum manus Reverendis Confessario et Cappellanis, pontificalia sumpsit 
apparamenta et, sibi adstantibus Admodum Reverendis Dominis Archipresbyteris Sancti Pauli de 
Campo Martio et Sancti Benedicti, dalmaticis indutis, preces pro defunctis persolvit. Subinde 
visitavit Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in argentea Pixide   interius inaurata intus 
Tabernaculum marmoreum in medio Altaris Maioris custoditum, duplici ostiolo, duplicibusque 
seris et clavibus, pquarun una ex argento, rite custoditum. [200] Ex factis perquisitionibus 
cognovit Sacramentum hoc debitis temporibus renovari et lampadem diu noctuque ante ipsum 
accensam ardere iugiter sumptibus Monasterii. Expleta Sacramenti Visitatione, Reverendus 
Confessarius detulit Sacram Pixide  m ad ostiolum Communionis, et ibi recitata Confessione a 
Monialibus, omnibus Monialibus, Sororibus Conversis et puellis educandis, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Sacram Communionem distribuit. Qua facta, 
repositoque Sacramento et recitato hymno et oratione praelibatus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Sacramenti Benedictionem solemniter impertitus 
est. Postea ad Thronum venit, ubi indutus Sacerdotalibus vestibus, sibi adsistentibus in dalmaticis 
supradictis Reverendis Dominis Archipresbyteris, Sacrosanctum Missae Sacrificium celebravit, 
quo peracto, depositis apparamentis, et gratiis Deo actis, infrascripta visitavit Altaria, scilicet: 
Altare Maius marmoreum consecratum cum icona praesefavente imagines Beatae Mariae a 
Misericordia, S. Francisci ac S. Clarae. Altare S. Mariae Magdalenae pariter ex marmore cum 
Portatili et icona. Altare S.S. Antonii, Bonaventurae, ac Ludovici ex marmoribus cum Portatili, 
et icona, omnia haec bene tenta et ornata. Nonnulla extant Legata Missarum quae adimplentur, 
prout descripta sunt in liberculis praesentatis, ac in fine registratis sub littera R. Ecclesia haec 
postremis temporibus, Monasterii sumptibus, in elegantiorem formam, realificatam fuit ab 
Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Episcopo Ioanne Bragadeno [201] tunc huius 
civitatis Episcopo sexto, die eadem (si usa per “die” di solito il genere maschile, quello al 
femminile viene qui uttilizzato perché è la corretta in un contesto liturgico e notarile) Aprilis 
Mensis 1736, rite consecrata ut liquet ex publico documento semper rogato cuiusdam Domini 
Bernardi Ronchi tunc Cancellarii Episcopalis. Pluribus gaudet spiritualibus perpetuis Privilegiis, 
et Indulgentiis, ut videre est in praecitatis liberculis, in quibus etiam descripti sunt in hac Ecclesia 
dies solemnizari soliti. Visitavit inde Ostiolum a Communione a parte Epistolae Altaris Maioris, 
et Rotam a parte Evangelii, nec non aliam existentem in anditu versus Sacristiam. Intravit dein in 
Sacristiam noviter erectam et vidit eam optimae structurae, honorifice ornatam. Vidit 
Confessarium novum, et cubiculum superius in quo pernoctat Admodum Reverendus Pater 
Confessarius, in casibus necessitatis. Deinceps in Parlatorium Maius se recepit, ubi pauculum 
quietis habuit. Ipse in eo existentes fenestras cum suis ferratis et cratibus nec non Rotas bene 

69 

constructas visitavit, prout alia omnia parlatoria et locum veteris Confessoris pariter cum suis 
fenestris et rotis. Subinde se contulit ad antiquam Ecclesiam inferiorem nuncupatam Sanctam 
Magdalenam sive S. Martham de ratione huius Monasterii [A margine S. Marta] et in ea visitavit 
tria Altaria nempe: Altare Maius cum Portatili et icona cum imagine S. Mariae Magdalenae, 
Altare S. Lazarii marmoreum in mensa cum Portatili; Altare S. Marthae pariter in mensa 
marmorea cum Portatili. [202] In hac ecclesia assertum fuit nulla esse obligatione Missarum, nec 
pia Legata, ipsumque Monasterium manutenere Ecclesiam propriis expensis. Vidit ostiolum ac 
duas Rotas in ipsa Ecclesia inferiori existentes et Cantoriam cum suis cratibus. Visitavit 
Sacristiam Ecclesiae contiguam et observavit tam Sacristiam, quam Ecclesiam esse structurae 
antiquae. His completis, venit ad Portam Monasterii, qua aperta monialibus omnibus ibi 
genuflexis veloque coopertis existentibus, una cum puellis educandis, benedixit ipsisque 
praecedentibus, servato processioni ordine, una cum  Reverendissimi Domini Sui Vicarii, me 
Cancellario, Reverendo Domino Confessario Ordinario, ac Reverendo Domino Caerimoniarum 
Magistro et Sacerdotibus suis familiaribus, in Monasterium ingressus  in Chorum profectus est, 
ubi prius brevi peracta Oratione et Hymno "Veni Creator Spiritu" cantato, in Throno ad id parato, 
sedit et Pastoralem sermonem paternum ad Moniales habuit. Quo facto, sumpsit stolam nigri 
coloris et exequias proMonialibus defunctis in loco interiori, ubi humiliter persolvit. Subinde 
reversus in chorum, sumptisque alia stola et Mitra, Sacro Chrismate confirmavit honestam 
puellam Mariam Thaeresiam Negrelli filiam Nobilis Domini Comitis Dominici, hic in educatione 
existentem, cuius matrina fuit Maria Illuminata Pierfranceschi. [203] Postea visitavit Olea Sancta 
in vasculo argenteo intus capsulam nuceam et  bursam violacei coloris asservata in loculo 
collustrato marmore ad extra ornato, panno serico violaceis coloris intus fulcito et ferreo ostiolo 
depicto cum inscriptione "Olea Sancta" clauso. Vidit etiam sequentes sacras reliquias. Particulas 
partis interioris planetae cum ornammento serico albo, et viridi, qua usus est a Sancto Antonio de 
Padua in Missa sacrificio ab hac curia recognita sub die 3 Augusti 1726. Ex sacris ossibus S. 
Clarae Virginis recognitis in hac curia episcopali die 23 Iunii 1735. Ex sacris ossibus S. Mariae 
Magdalenae Paenitentis hic recognitam sub dicto ipso die. De pallio Sancti Felicis Capuccini in 
Curia Nostra recognito die 10 Iunii 1747.  Ex sacris ossibus S. Antonii Abbatis recognitam in hac 
Curia die 8 Ianuarii 1755. Alias vidit sacras reliquias, de quibus in documento huius Curiae, diei 
21 Maii 1734 condito manu Patris Josephi Boerii Notarii Episcopalis positas in sex reliquiariis 
absque sigillo prout in dicto documento, cui quas in sua veneratione reliquit. Insuper etiam 
particulam ex panno serico rubri coloris, auro contexto, quo involutum fuit corpus Sancti 
Francisci de Assisio, posita in parva theca ex auricalco figurae ovalis, cristallo clauso, bone 
colligata, sigillo et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Ioannis Andreae Sillani, Protonotarii 
Apostolici,  Dei  Voluntate, Christi Canonicique Cathedralis S. Ruphini, [204] Sanctae Seraphicae 
civitatis Assisii, sede  illa, Episcopali vacante, Vicarii Capitularis Gentili datum Assisii die 11 
Octobris 1735 munitas. Particulas ex sacris ossibus S. Vincentii Ferraris Confessoris, positas intus 
parva theca argentea, cristallo cooperta, bene clausa, sigillo et patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Patris Domini Basilii Matranza ex Abbate Oratorii S. Basilii Magni 
Archiepiscopi Archidioecesis, ad exercenda in urbe Pontificalia ordinesque ritu greco ad 
conferendos, a Sancta Sede specialiter deputati, die 4 Maii 1736. Quas recognovit et ut vero 
publica christifidelium venerationi exponantur concessit. Suprascripta Sacra Reliquiae, in 
armario nuceo ad hoc parato servantur, et super ipsum inscripta sunt haec verba: " Reliquiae 
Sanctorum". Quibus habitis, visitavit Sacristiam interiorem, Vasa Sacra, apparamenta et 
suppellectiles omnes Ecclesiae, et quae descriptae iam sunt in producto inventario in fine reposito 
sub littera R. Vidit Campanile, CCapitulumR refectorium, Coquinam, Aromataria, locum ad 
mundandos pannos lineos, aliaque terrena loca, quae plurima sunt. Intravit in Scriptoriam (stanza 
dedicata alla scrittura) ubi vidit quamplurimas scripturas, membranas, processus, et libros ad 
Monasterium spectantes, et Mater Scriptorissa (la madre responsabile del luogo della scrittura) 
exhibuit polyceas reddituum ac expensarum Monasterii ipsius infra positas sunt sub dicta littera 
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R. Vidit cantina et loca subterranea; postea visitavit antiquum Monasterium, in quo modo 
Moniales non habitant, sed inservit ad usum verum  Monasterii minus importanti. [205] Circuivit 
hortos, et observavit omnes muros ad clausuram concernentes, et clausuram ipsam bene servatam. 
Ex hortis ad Monasterium reversus, ascendit scalas, et visitavit dormitoria et in eis cellas, tam 
Monialium a Choro, quam Sororum. Vidit locum in quo Puellae Ordinandae pernoctant separatae 
a Monialibus. Vidit quoque duo loca, quae inserviunt pro infirmaria et cubiculum eis proximum 
pro Reverendo Confessario quando manere habet in Monasterio ad auxiliandas morientes. 
Monasterium hoc est ventustissimum cui plurima concessa fuerunt privilegia a Summis 
Pontificibus, ab Episcopis et a Principibus, ut videre est in parvo liberculo reposito sub littera R. 
Observatur institutum, et regula S. Francisci et iuxta regulas Moniales psallunt. Reverenda Mater 
Abbatissa modo est Mater Maria Maximilliana Righetti qua prudenter regit. Moniales a Choro 
sunt n° 36, et una in probatione; Conversae sunt n° 14 et una in probatione; undecim vero 
educandae. Demum  sibi  reservans in crastinum sumere examen Monialium ipsarum,  redivit in 
Chorum, seu Ecclesiam interiorem, ubi pro defunctis orando, Pastoralem Suam Visitationem 
absolvit, sibi reservando et praecedentibus puellis, Monialibus omnibus processionis ordine ut 
prius servato ad Portam Monasterii pervenit et postquam Monialibus genuflexis [206] benedixit. 
Egressus a Monasterio cum reliquis de suo comitatu in ipsum Monasterium ut supra ingressis, 
sole cadente per Rhedas ad palatium suum episcopale pransurus sese restituit. Die Lunae Mariae, 
14 decembris 1761. Praelibatus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
ascensus Rhedam inharendo reservationi sibi facta heri in actu Visitationis ut antea ad 
praeacitatum Monasterium S. Mariae a Virginibus vulgo “Le Maddalene” ad sumendum examen 
earum Monialium ivit. Illuc perventus, solus ad fenestram Maioris Parlatorii venit et singillatim 
vocatis Monialibus, singulas examinavit circa Monasticam disciplinam, observantiam regularum, 
et Monasterii gubernium, quo expleto, infrascripta ordinata exequenda Monialibus reliquit. 
(questa parte del brano è trascritta in italiano corsivo in quanto la stessa sul documento originale 
è parimenti in lingua italiana)“Nicolò Antonio Giustiniani  dell’Ordine di S, Benedetto, de 
Congregatione Cassinense, per la Deo gratia della Santa Sede Apostolica Vescovo di Verona 
Conte, alle dilette nel Signore, alla Madre Abbadessa e monache del Veronese Monastero di 
Santa Maria delle Vergini, dette “Le Maddalene”, di questa città, salute ed obbedienza, essendo 
proprio della mia Pastoral sollecitudine il ragionare sopra la disciplina, il decoro a vantaggio 
de’ Monasteri, nel terminare con mia spirituale consolazione la visita di questo veronese 
Monastero, abbiamo giudicato spediente di ordinare  quanto segue, cioè: 

1) che le Novizze non vadano alli parlatori che una sol volta al [207] mese non però in tempo di 
Avvento, o Quaresima, o giorno di Venerdì, e sempre coll’assistenza della Madre Maestra, o altra 
Monaca da essa ordinata di consenso della Madre Abbadessa, la quale sarà in libertà di 
concedere, o negare le licenze tutte in questo proposito che parerà ad essa, avendo riguardo alle 
circostanze dei parenti più o meno prossimi; 

2) a maggior comodo delle Monache, e perché siano provvedute di qualche altra pietanza dal 
Monastero senza loro particolar aggravio, troviamo necessario di preconvincere, che in avvenire 
debbano tutte contentarsi di dodici once di pane al giorno per ciascheduna, con questo però, che 
resta vietato a tutte il vendere le pietanze, che a loro sopravanzassero; 

3) in ordine al canto, questo non resta vietato nei soliti giorni, purché possano le Religiose farlo 
senza il Maestro, che a scanso di spese, o disturbi onninamente non vogliamo accordare; 

4) che in avvenire tutte le Sorelle Converse siano vestite per servire la Comunità in ciò, che gli 
verrà comandato dalla Madre Abbadessa, alla quale spetterà di concedere che esse possano 
servire ancora le particolari giusta il loro bisogno, ma senza pregiudizio del servizio pubblico; 
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5) che nella Settimana Santa e nei giorni Festivi, non si facciano dolci per la dovuta osservanza 
dei giorni destinati specialmente al culto, e al servizio di Dio. 

In Fede 

[208] Data dalla Nostra Visita Pastorale effettuata lì 14 Decembre 1761. 
N.A. (Nota Autografa) del Vescovo di Verona 

---------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                    
Il Reverendo Cancelliere Vescovile Don Nicola Bovio 

Die Dominica 4a Adventus die 20  Mensis Decembris 1761 

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, una cum 
Nobili et Reverendissimo Domino Ferdinando Manuelli Canonico Vicario huius Visitationis, ut 
supra electo, me Cancellario et solitis suis Sacerdotibus familiaribus ad visitandam Ecclesiam 
Parochialem S.S. Faustini et Giovitae huius Civitatis per suas Quadrigas profectus est. Ad 
confinia illius contractae sub Baldachino a Nobilibus Patribus Dominis Comitibus: Hieronymo 
Barufaldi, Petro et Francisco fratribus de Fracanzanis, ac Nobili Bartholomaeo Malfatti [A 
margine S.S. Faustino e Giovitta] gestato reverenter acceptus, super tapete ac pulvino ibidem 
paratis genuflexus Crucem sibi ab Admodum Patre Domino Nicolao Pisetta Rectore huius 
Ecclesiae porrectam deveneratus et osculatus est. Mox praecedente Clero cum Cruce, et 
cantoribus solita canentibus, sub bellicorum strepitu tormentorum et campanarum sonitu, 
Ecclesiam ipsam, consuetis caeremoniis servatis, plurimis musicalibus instrumentis resonantem, 
solemniter ingressus est. Ante Altare Maius in faldistorio genuflexus, Sanctissimum 
Sacramentum adoravit; cantatis interim decantandis, Altare ipsum ascendit, et recitata 
Sanctissima oratione Titularium, populo benedixit, et Indulgentiam Plenariam, ut ante per Breve 
Apostolicum concessam, publicari iussit. His peractis, venit ad Thronum in cornu Evangelii 
Altaris Maioris positum, [209] ubi ad osculum manus admissis Admodum Reverendo Rectore et 
Sacerdotibus huius Parochiae, sumptisque Pontificalibus apparamentis, adsistentibus sibi in 
dalmaticis, Admodum Dominis Patribus Francisco Camillo Sauro, Rectore S. Pauli Veteris, ac 
Dominico Franzosi, Rectore S. Margaritae, exequias pro defunctis persolvit. Post haec visitavit 
Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea intus inaurata, in Tabernaculo 
marmoreo in medio Altaris Maioris sito sub tuto ostiolo, et seris una tantum clavi servatum. Ex 
interrogationibus habitis accepit Sacramentum hoc renovari temporibus debitis, signa dari in vero 
cum de mane sit ad infirmos deferendum, et indulgentias publicari; schedas in Pashale 
communicatis distribui et colligi, ac lampadem iugiter ardere sumptibus Admodum Reverendi 
Rectoris. Non adest Societas Sanctissimi Sacramenti, unde suppellectiles et intorticia ad 
associandum Sanctissimum Sacramentum ad infirmos a Reverendo Rectore manutenentur. Vidit 
dictas suppellectiles, quae descriptae sunt in polycea exhibita et posita in fine sub littera "S". 
Admodum Reverendus Rector applicat diebus Festis de praecepto pro populo. Peracta visitatione 
Sacramenti, et benedictione populo impertita  Illustrissimus, et Reverendissimus Pater Dominus 
Antistes ad Thronum suum venit, et indutus apparamentis Sacerdotalibus adsistentibus sibi in 
dalmaticis praenominatis Admodum Reverendis Dominis Rectoribus, Sacrosanctum Missae 
Sacrificium celebravit, infra quod quadraginta duo utriusque sexus Christifideles Eucharistico 
[210] pane cibavit. Celebrata Missa ad aedes habitationis Nobilis Domini Comitis Hieronymi 
Rambaldi se contulit, ubi humassime acceptus parvo temporis intervallo sedit et quievit. Post 
haec in Ecclesiam reversus sumpta stolam super Rochetum et Mitram triginta circiter 
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christifideles Sacro Chrismate signavit. Deinceps visitavit Fontem Baptismalem existentem 
subtus Cantoriam contra Portam Ecclesiae non multos annos ante de dicta Episcopali visitatione, 
erectum et rite constructum (Nota: nell’italiano antico e nella lingua liturgica, "fonte" ha 
mantenuto il genere maschile in alcuni contesti religiosi, in particolare per indicare la vasca del 
battesimo. Quindi, "il fonte battesimale" è una forma arcaica e tradizionale che si è conservata 
nel linguaggio ecclesiastico, quindi l’uso del genere maschile è perfettamente legittimo). Vidit 
Olea Sancta in vasculis ex stanneo intus armariolum a parte Evangelii Altaris Maioris servata. 
Subinde infrascripta visitavit Altaria, nimirum Altare Maius ex marmoribus cum icona praevia, 
favente imagines S.S. M.M. Faustini et Giolitae Titularium manutenetur de omnibus ab 
Admodum Reverendo Domino Rectore. Adest Legatum Missarum prout in polycea exibita, et in 
fine registrata sub littera S, quae missae celebrantur ab Admodum Reverendo Rectore. Altare 
Beatae Mariae Virginis marmoreum in mensa cum Portatili, et icona; Altare S.S. Petri et Pauli in 
mensa marmoreum cum Portatili, et icona. His nulla obligatio adest Missarum. Postea visitavit 
duo Confessionalia, totam inspexit Ecclesiam et Cantoriam, quae Ecclesia est parva et 
pesantisque structurae cum tecto ac separatione indigens. Ecclesia haec confertur per concursum 
ab Ordin 
ario cessantibus [211] reservationibus et affectionibus Apostolicis. Habet redditus exiguos ut in 
polycea iam exhibita et registrata in fine sub littera S. Admodum Reverendus Pater Dominus 
Nicolaus Pisetta, Sacerdos huius civitatis aetatis annorum 67, est modernus Rector huius 
Ecclesiae, vigore litterarum Apostolicarum quas ostendit ad sui favorem relaxatarum sub data 
Romae apud S. Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1732 die quinto idus Aprilis. 
Visitavit Sacristiam et in eam apparamenta, Vasa Sacra, et alias suppellectiles, quibus satis haec 
Ecclesia provisa existit et vidit etiam armaria in quibus apparamenta ipsa custodiuntur et descripta 
sunt in polycea ut ante registrata. Demum intravit in domum Parochialem, qua est Ecclesia 
contigua mediante vado, et andito subtus vadum iposum Athesis ,Habet redditus exiguos ut vidit 
in polycea iam exhibita et registrata in fine sub littera S. Admodum Reverendus Dominus 
Nicolaus Pisetta, Sacerdos huius civitatis aetatis annorum 67, est modernus Rector huius 
Ecclesiae, vigore litterarum apostolicarum quas ostendit ad sui favorem relaxatarum sub datum 
Romae apud S. Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1732 quinto idus Aprilis. 
Visitavit Sacristiam et in eam apparamenta, Vasa Sacra, et alias suppellectiles, quibus satis haec 
Ecclesia provisa existit et vidit etiam armaria in quibus apparamenta ipsa custodiuntur et descripta 
sunt in polycea ut ante registrata. Deinde intravit in Domum Parochialem quae est Ecclesia 
contigua mediante vado et aditu subtus vadum ipsum proximum Athesi existens respondet in 
Ecclesiam praedictam et in cubiculo ad id parato pro Tribunali sedens una cum Nobili et 
Reverendo Vicario visitatore, audivit a Nobili Domino Comite Hieronymo Rambaldi huius 
contractae proximo habitatore optimam relationem de vita, moribus, servitio Ecclesiae et 
diligentia in exercitio curae animarum Admodum Reverendi Rectoris, ac etiam de vita, 
moribusque Sacerdotum sub hac Parochia habitantium. Subinde coram Sua Illustrissima et 
Reverendissima Dominatione, vocatus venit Admodum Reverendus Pater Dominus Rector et 
interrogatus de vita, moribus Sacerdotum suae Parochiae, et de statu animarum, respondit 
Sacerdotes suae Parochiae bene, et religiose vivere, animasque huic Parochiae a Communione 
subesse n° 180 in [212] totum 260 et neminem inter eos existere publicum peccatorem aut 
praecepto Ecclesiae inobedientem. Post haec, praesentavit libros Renatorum, Confirmatorum, 
Matrimoniorum et Mortuorum bene tentos. Successive comparuerunt Reverendus Pater Dominus 
Dominicus Franzosi Sacerdos de hac Parochia Rector Ecclesiae S. Margaritae aetatis annorum 
61circiter, habet mandatum pro cura ad annum. Reverendus Pater Dominus Petrus Marcanzani 
Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 52 circiter inservit Parochiali S. Ioannis in Valle, 
ostenditque mandata ordinum. Reverendus Pater Dominus Iulius Lonardi Sacerdos de Marano 
huius dioecesis aetatis annorum 26 circiter, incola huius Parochiae praesentavit mandata ordinum. 
Postea venerunt Dominus Antonius Sterzi Visitator Scholae Doctrinae Christianae tam 
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discipularum in Ecclesia simplici S. Apolloniae, quam discipularum in hac Parochiali, nec non 
Nobiles Dominae Comitissae Francisca Malfatti visitatrix et Elizabeth Spiazzi Priorissa huius 
Scholae et ab ipsis acceptis venerationis ac reverentiae argumentis, de domo Parochiali cum eis 
descendit in Ecclesiam Parochialem, ubi collectam invenit dictam Scholam discipularum 
doctrinae in suas classes distributarum, et visis prius ac visitatis Cathagis et libris in quibus 
Communiones registrantur, per varias interrogationes compertum habuit maxime animi sui 
gratulatione tam discipulas, quam operarias optime edoctas esse in Doctrina Christiana et in rebus 
ad aeternam salutem scitu necessariis, qua de re eis nonnulla praemia distribuit. [213] His peractis 
reservans sibi aliud tempus visitare Scholam discipulorum, quae exercetur in dicta Ecclesia S. 
Apolloniae Schola quae hac dirigitur, oravit denuo pro defunctis, et huiusmodi suam Pastoralem 
Visitationem absolvit. Acceptisque a Dominis Principalioribus contractae, et a dicto visitatore 
Scholae Doctrinae Christianae nec non ab Admodum dicto Reverendo Patre Rectore debitis 
gratiarum actionis argumentis, ad Palatium suum Episcopale cum suo comitatu Rhedis 
mediantibus ad prandium sumendum se contulit et ita. Die Martis a prandio 22 Mensis 
Decembris 1761 Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis 
Comes, terminato concursu hodie habito ad plebem S. Mariae de Manerba Vallis, deinde huius 
diei Rhedam  conscendit una cum Nobili et Reverendo Patre Domino Maria Iosepho Muselli, 
Archipresbytero Cathedralis, et suo Vicario Gentili, [A margine Monastero di Santa Chiara] 
me Nicolao Bovio Praesbytero Cancellario et reliquo suo comitatu, et ad visitandam clausuram 
Veronensis Monasterii Monialium S. Clarae huius Civitatis, Reverendorum Patrum Ordinis 
Minoris observantiae S. Francisci subiectarum se contulit. Ad Portam Monasterii perventus 
praesto fuerunt Admodum Reverendi Patres Fratres Benvenutus a Verona, guardianus  conventus 
S. Bernardini; Peregrinus a Verona ex provincialis; Reverendi Patres Fratres Hieronymus a 
Verona, Confessor extra ordinem deputatus Monialium praedictarum, et Hiacintus a Verona, 
omnes eiusdem Ordinis Minoris [214] observantiae S. Francisci. Sua Illustrissima et 
Reverendissima Dominatio, venerationis et obsequiis testimonia exhibentes, et aperta ianua 
Monasterii ab Admodum Matre Abbatissa, a nonnullis aliis principalioribus Monialibus obsequiis 
ac summae reverentiae argumentis ab ipsis Monialibus ibi velatis existentibus datis, cum 
Veneratione receptus dictisque Monialibus praecedentibus atque a Reverendis patribus nominatis 
associatus simul cum Nobili et Reverendo Domino Vicario Gentili, me Cancellario, Sacerdotibus 
suis familiaribus ad Chorum venit, ubi visitavit ostiolum a Communione et Rotam ibi existentem, 
nec non locum proximum Confessoris et fenestellam cum suis ferratis cratibus et tela, etiam aliam 
Rotam ibi pariter existentem. Visitavit insuper omnia Parlatoria, omnesque fenestellas et crates 
et omnes muros per circuitum Monasterii et quidquid ad clausuram pertinet. Quibus expletis cum 
certe habuerit compertum omnem huiusce clausuram Monasterii optime esse servatam, habitis ab 
ipsis Monialibus et a Patribus praedictis grati animi testimoniis, e Monasterio egressus cum 
omnibus iis qui secum intraverant, et, Rheda conscensa, ad Palatium suum Episcopale redivit, et 
ita. Die Lune 28 Mensis Decembris 1761 recurrente festivitate S.S. Innocentium. 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes hora circiter 
tertiarum [215] sumptis secum Nobili et Reverendissimo suo Vicario Gentili, me Nicolao Bovio 
praefato Cancellario, et suis Sacerdotibus ac familiaribus, quadriga vectus se contulit ad 
visitandam Ecclesiam et Monasterium Sanctissimi Redemptoris huius Civitatis. Prope Ecclesiam 
perventus, et de quadriga descensus, fuit reverenter [A margine Monache del Redentore] sub 
Baldachino gestato ab Admodum Reverendis Dominis Nicolao Pisetta Archipresbytero S.S. 
Faustini, et Giovitae, Francisco Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris, Dominico Franzosi 
Rectore S. Margaritae, Pio Gaidoni Archipresbytero S. Benedicti, Lauro Lanori Archipresbytero 
S. Salvatoris ad Frignanum ac Alexandro a Ritia Archipresbytero S. Petri in Castro receptus, ubi 
deosculata Cruce sibi a Reverendo Patre Domino Francisco Scamperle Confessario Ordinario 
Monialium porrecta, per solitas caerimonias, campanis pulsantibus, accepto thurificationis 
honore et aqua benedicta, asperso populo in limine Portae Ecclesiae, in ipsam Ecclesiam 
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Sanctissimi Redemptoris, instrumentorum musicalium resonantem solemnem suum habuit 
ingressum. Ante Altare Maius in faldistorio genuflexus brevem orationem fecit, et interim cantatis 
decantandis, Altare ipsum ascendit, Ibique Titularis, oratione recitata, de medio Altaris populo 
solemniter benedixit, et Indulgentiam Plenariam, in die huiusmodi visitandam Ecclesiam hanc 
visitantibus, per Breve Apostolicum concessam, publicari fecit. Deinde in Throno a parte 
Evangelii Altaris Maioris sibi parato sedens Admodum Reverendum Confessorem et 
Reverendarum Monialium Cappellanos ad [216] osculum manus admisit et adsistentibus sibi in 
dalmaticis Admodum Reverendo Patre Domino Nicolao Pisetta Archipresbytero S.S. Faustini et 
Giovitae ac Reverendo Patre Domino Dominico Franzosi Rectore S. Margaritae, Pontificalibus 
indutus exequias pro defunctis absolvit. Postea visitavit Sanctissimum Eucharisticum 
Sacramentum in argentea Pixide interius auro linita intus Tabernaculum marmoreum in medio 
Altaris Maioris situm sub tuto ostiolo triplici sera et clavi rite constructum; ubi ex perquisitionibus 
factis habuit Sanctissimum Sacramentum renovari in temporibus debitis et lampadem ante eum 
igitur ardere impensis Monasterii. Sacra Pixide   ad ostiolum Communionis per Reverendum 
Confessarium delata, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus, recitatis 
prius solitis orationibus, propria manu Reverendas Moniales, Conversas Sorores et Educandas 
Angelorum pane refecit. Post haec reposita Pixide super Altare hymno decantato, thure adhibito, 
et oratione recitata Sacramenti benedictionem omnibus adstantibus est impertitus. Ad Thronum 
reversus adsistentibus sibi semper quibus supra, apparamenta induit Sacerdotalia, et ad Altare 
Maius procedens Missam celebravit. Qua terminata, apparamentis depositis, et gratiis Deo actis, 
misit stolam super Rochetum cum Mitra et plusquam viginti Christifideles utriusque sexus Sacro 
Chrismate perunxit. [217] Successive visitavit Altaria sequentia scilicet. Altare Maius in mensa, 
gradibus et Tabernaculo marmoreum, et ex ligno in reliquis partibus, cum Portatili, et icona cum 
imagine Sanctissimi Redemptoris. Huic inest Privilegium pro defunctis in die eorum 
commemorationis. et singulis diebus infra octavam, nec non Feria 2a hebdomadae prout in 
polycea exhibita et sub littera in fine huius T posita. Altare Beatae Virginis Mariae Assumptae 
cum icona super qua extat imago Sanctissimi Crucifixi ex ligno sculpta. Habet Portatile, est 
marmoreum in mensa, ligneum in reliquis. Altare S. Augustini cum Portatili et icona, pariter cum 
mensa ex marmore et ex ligno in reliquis.  Quinque sunt in hac Ecclesia Officiatura, seu 
Mansionaria prout vedere licet in polycea supracitata sub litteras T. Earumque onera adimplentur 
a Reverendis Sacerdotibus in ea nominatis. Alia duo extant Legata Missarum pariter in praedicta 
polycea descripta. Ecclesia haec erecta fuit, et benedicta de anno 1675 et Sanctissimo Redemptori 
dicata. Monasterium vero fundatum fuit sub regula S. Augustini; Moniales ex Privilegio induunt 
habitum Canonicorum Lateranensium Regularium et in clausuram positae fuerunt die 8 Maii 
1689 in felici recordatione Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Veronensis 
Sebastiani Pisani sub titulo Congregationis Virginum Sanctissimi Redemptoris. Moniales a Choro 
sunt n° 32, Conversae n° 11, educandae [218] n° 4. Haec moniales gaudent triduanis indulgentiis 
plenariis perpetuis futuris temporibus per litteras apostolicas concessis, ut in praedicta polycea. 
Vidit ostiolum a Communione a parte Epistolae Maioris Altaris, et Rotam ab alia parte Evangelii 
rite constructam, ad subministranda paramenta Sacristiae. Visitavit Sacristiam, et in ea Vasa Sacra 
et suppellectiles sibi asservari solitas; vidit quoque parvum locum Sacristiae proximum, et in eo 
fenestellam crate, et lamina ferrea cum foraminibus munitam, qui locus nuncupatus est parvum 
Confessorium. Vidit organum super Portam Ecclesiae, totamque inspexit Ecclesiam quae 
nonnullas habet tabulas depictas in muris insertas, atque bonae structurae. Intravit in locum 
Confessoris et in eo visitavit fenestellam crate et lamina ferrea perforata cum tela linea rite 
munitam ac etiam visitavit Rotam proximam dictae fenestellae; vidit scalam per quam ascenditur 
ad organum Ecclesiae, et eam ascendens, vidit alium locum super Confessorium, per quem ad 
organum ipsum patet aditus. Et dum in hoc Confessionario reperiebatur, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Antistes, supplicationibus sibi factis benigne annuendo, 
administravit Sacrum Chrisma Dominae Barbarae Fontana, filiae Excellentissimi Domini Patris 
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et Advocati Ioannis Mariae de Parochia S. Mariae in Organis, quae in hoc Monasterio educatur, 
cuius matrina fuit Nobilis Domina Marchionissa Francisca Maria Sagramosio Brà. [219] Deinde 
se contulit ad Parlatoria exteriora, ubi observavit fenestellas, et Rotas omnes in eis existentes rite 
constructas ac munitas. Quibus habitis, intravit in Monasterium una cum Nobili et ReverendO 
DominO suo Vicario Gentili, Nobili et Reverendo Patre Hortensio Cartolari Canonico Coadiutore, 
Admodum Domino Petro Antonio Censi, Archipresbytero S. Mariae ad Clavicam caerimoniarum 
Magistro, me Cancellario, Admodum D. Nicolao Pisetta Rectore S.S. Faustini et Giovitae, 
Admodum Reverendo Confessario ordinario, ac Reverendis Sacerdotibus familiaribus Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis ac Reverendis huius Monasterii Cappellanis et 
ante Portam, Monialibus omnibus genuflexis, veloque coopertis existentibus, benedixit, ac fecit 
eas assurgere, ac velum levare. Quibus praecedentibus, servato processionis ordine, in Chorum 
seu Ecclesiam interiorem iter direxit. Hic genuflexus, facta brevi oratione, incipit hymnum "Veni 
creator spiritus", quo finito venit ad Thronum sibi decenter paratum et ab eo sermonem paternum 
fecit ad Moniales in suis respectivis sedilibus sedentes. Quo completo, sumptisque Pontificalibus 
indumentis, exequias absolvit animabus Monialium defunctarum. Visitavit Olea Sancta bene 
tenta; et postea infrascriptas Sacras rReliquias visitavit, nempe particulas ex sacris ossibus S. 
Augustini Episcopi doctoris et ex planeta S. Ubaldi Episcopi Confessoris, alis in Curia nostra 
episcopali recognita sub die proxima Iunii 1760, [220] nec non Sacra Crux S. Urbani Martyris et 
ex Sacris Ossibus S.S. Gaudentii, Pacifici, Honorati et Speciosae pariter in Curia Nostra 
Episcopali praedicta recognitas, prout ex instrumento ipsiusmet Nostrae curiae confecto die 24 
Iunii 1730. Visitavit insuper Ostiolum a Communione, et Rotam per quam apparamenta Sacristiae 
exteriori subministrantur. Subinde invenit in Sacristiam interiorem, et vidit apparamenta, Vasa 
Sacra et suppellectiles omnes bene et perpolite instructas et quae descriptae sunt in inventario in 
fine huius reposito. Observavit etiam armarium eleganter constructum, in quod apparamenta ipsa 
servantur. Vidit locum Confessoris et in eo Rotam ac fenestellam caute formatam. Vidit 
Campanile et ascendit ad Dormitorium, ac per eum invenit in cellas omnium Monialium a Choro, 
nec non in eas Sororum Conversarum, et locum separatum, in quo pernoctant Puellae Educandae. 
Deinceps visitavit loca omnia superiora Monasterii, et exinde descendit ad visitanda loca inferiora, 
Capitulum, refectorium, coquinam et locum scriptorium (Scriptoriam), in qua visitavit Libros 
Monasterii computum reddituum et expensarum apparentium a polycea a Rev. Matre Scriptorissa 
praesentata, et in fine sub littera T registrata. His peractis visitavit ab intro Parlatoria et fenestellas 
ac Rotas in eis existentes. Postea visitavit locum, in quo mundantur pannis lineis ac etiam [221] 
curtes, hortum et omnes muros, qui Monasterium circumdant. Vidit cellam vinariam et omnia 
subterranea loca. Quo facto in Ecclesiam interiorem iterum venit, ubi pro defunctis oravit, et sibi 
reservando in alterum diem sumere examen Monialium, et eaque facere vite ordinata, quae 
opportuna sibi videbuntur a futura decisione. [A margine “Vide sub die 18° Ianuarii 1762 
proximo futuri”] Sera adveniente, egressus e Monasterio cum omnibus supranominatis, acceptis 
prius ab Admodum Devota Matre Electa Angela Stoppi, Abbatissa et reliquis Monialibus 
obsequiis et gratiarum actionis testimoniis, benedictionem suam eis iterum impertita, Rhedam 
conscendit et ad Suum Episcopale Palatium cum toto suo comitatu praeversus redivit et ita. Die 
3 Ianuarii 1762 recurrente Dominica die Festo Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus Veronensis Comes sumptis secum Nobili et Reverendo Domino Ferdinando 
Manuelli Canonico Vicario suae Visitationis, me Cancellario, ac Caerimoniarum Magistro,  
suisque Sacerdotibus et familiaribus, hora circiter decima septima per Quadrigas suas ad 
visitandam Ecclesiam Parochialem S. Georgii in Brayda huius Civitatis, et successive 
Monasterium Sanctimonialium S. Mariae de Reggio, vulgo de S. Georgio, profectus est. Ad 
confinia contractae, sub arcu ad hoc erecto a Quadriga descensus ab Illustrissimo Domino Ioanne 
Suttori Sindico, abque Domino Ioanne Paulo Meriggi de Azzolinis, et Dominico Maiida deputatis, 
venerationis et obsequiis in parte, et nomine totius contractae recepit argumenta mox sub 
Baldachino gestato ab Reverendo Domino Nicolao Pisetta Archipresbytero S.S. Faustini et 
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Giovitae, Francisco Camillo Sauro Rectore [222] S. Pauli Veteris, ab Dominico Franzosi, Rectore 
S. Margaritae, Iacobo Soave Archipresbytero S. Ioannis in Fonte, Pio Gaidoni Archipresbytero S. 
Benedicti ac Alexandro a Ritia Archipresbytero S. Petri in Castro, reverenter receptus Crucem a 
Reverendo Iosepho Mazzi Curato sibi porrectam veneratus et deosculatus est. Postea praecedente 
Clero cum Cruce et Cantoribus, per viam publico ornatu paratam ad Ecclesiam profectus est et 
in limine Portae Maioris, stans super tapete ibidem parato, accepit aspergillum a manu praefati 
Reverendi Curati, et aqua benedicta signavit se, ac populum circumstantem aspersit, habitaque 
pariter thurificatione, solemniter Ecclesiam ipsam musicalibus instrumentis resonantem 
ingressus est. Ante Altare Maius in faldistorio genuflexus [A margine S. Giorgio] oravit et solitis 
cantibus interim decantatis, ad Altare ipsum ascendit, eoque deosculato, ac oratione S. Georgii 
Martyris Titularis recitata, populo solemniter benedixit. Post haec, ad Thronum sibi a parte 
Evangelii paratum venit, ubi prius ad osculum manus Reverendum Curatum, Sacerdotes, 
Cappellanos et Clericos huius Ecclesiae admisit, et adsistentibus sibi in dalmaticis Admodum 
Reverendis Dominis Francisco Camillo Sauro, Rectore S. Pauli Veteris, ac Pio Gaidoni, 
Arcipresbytero S. Benedicti, Pontificalia sumpsit apparamenta, et in Throno Pastoralem ad 
Populum habuit sermonem; quo completo, populo itidem benedixit, ac Indulgentiam Plenariam 
omnibus Ecclesiam hanc in diebus Visitationis Pastoralis visitantibus per Breve Apostolicum 
concessam publicari fecit. His habitis, adsistentibus iam quibus supradictis exequias pro defunctis 
tam in Ecclesia, [223] quam in proximo coemeterio absolvit. Successive visitavit Sanctissimum 
Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea in cuppa, in pede vero cuprea intus inaurata, in 
Tabernaculo marmoreo in medio Maioris Altaris, sub tuto ostiolo tribus seris, et clavibus ex 
argento custoditum. Hic Reverendus Curatus interrogatus dixit Sacramentum temporibus debitis 
renovari, Schedas Communicatis tempore Paschali distribui et colligi, signa dari in sera cum de 
mane sit Sacramentum ad infirmos deferendum et indulgentia devote associantibus concessas 
publicari. Lampadem iugiter ardere sumptibus Monasterii, modo non adesse Societatem 
Sanctissimi Sacramenti, qua temporibus (transactis) praeteritis existebat erecta et unita 
Confraternitati Sanctissimi Crucifixi ut relatum fuit. Vidit suppellectiles pro associando 
Sanctissimum ad infirmos, quae cum quattuor intorticiis (candele ritorte) manutenentur ex 
eleemosinis contractae, altera quattuor intorticia manutenentur a Monasterio in vim decreti 
Episcopali diei 16 Aprilis 1750. Quibus peractis post hymnum, thurificationem, aliaque de ritu 
observanda, Sacramenti benedictionem populo impertitus est. Postea Sacerdotalia induit 
apparamenta et adsistentibus sibi praefatis Admodum Domino Francisco Camillo Sauro, Rectore 
S. Pauli Veteris, ac Pio Gaidoni, archipresbytero S. Benedicti, Sanctissimum Missae Sacrificium 
peregit. Quo completo, depositis Sacerdotalibus, sumpsit pontificalia apparamenta et, recitato 
Confiteor, bis centum et octo Christifideles mares et feminas (foeminas è latino arcaico, più 
esatto feminas) eucharistico pane recreavit. Deinde, depositis Pontificalibus, in Parlatorium 
Maius venit, ubi ab Admodum Reverendis Matribus Monialibus Priorissa et Vicaria venerationis 
et venerantiae plurima habuit argumenta et, post parvum temporis intervallum quieti tributum, 
ibi stolam et Mitram indutus [224] Missam et Confirmationem administravit  Nobilibus Dominis 
Ludovica et Iosepha Bianchini filiabus Nobilis Caroli in hoc Monasterio in educatione 
existentibus. Quarum matrinae fuerunt Nobiles Dominae Comitissae Francisca Bevilacqua Giusti 
et Margarita Negroboni Bevilacqua de hac Civitate. Post haec redivit in Ecclesiam, et 
Pontificalibus sumptis vestibus centum quinquaginta Christifidelibus utriusque sexus Sacram 
Synaxim distribuit et successive centum et viginti circiter cum Sacro Chrismate in fronte signavit. 
Quibus habitis, Clero praecedente, se contulit ad domum habitationem Reverendi Curati a 
Monasterio illi assignatam, et ibi in cubiculo ad id parato sedens pro tribunali, una cum Nobili et 
Reverendo Canonico suae Visitationis Vicario, et coram Sua Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione se praesentavit Reverendus Dominus Pater Joseph Mazzi, qui ad praesentationem 
Reverendarum Monialium cum mandato ad annum a Curia Episcopali Nostra concesso huius 
Ecclesiae Parochialis curam animarum exercet. Habet pro honorario a Monasterio Thronos 
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sescentos triginta duos, masculos octo, cum onere celebrandi quotidie pro obligationibus 
Monasterii prout in polycea in fine huius libri registrata sub littera V. Ostendit documentum suum 
mandatum pro cura de anno in annum usque nunc confirmatum, una cum libris Parochiae vidit 
Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum bene instructos. Interrogatus 
respondit de vita, moribus, et servitio Ecclesiae, Sacerdotum et Clericorum huius Parochiae, ac 
de frequaentia Scholae Doctrinae Christianae, omnes religiose vivere Ecclesiae laudabiliter 
inservire atque Scholam Doctrinae Christianae assidue frequentare. Interrogavit de statu 
animarum, et an adsit aliquis inconfessus in Pashale, publicus peccator, usurarius. Respondit huic 
Parochiae subesse animas [225] a Communione 678 in totum vero 893 et Parochianos omnes Deo 
favente, christiane vivere, nec ullum habere inobbedientem praeceptis Ecclesiae, vel publicum 
peccatorem. Dein venerunt Domini Ioannes Suttori et Ioannes Paulus Meriggi de Azzallinis 
Deputati huius contractae, qui interrogati de vita, moribus, ac diligentia in exercitio curae 
animarum Reverendi Curati, nec non de vita, moribus, ac servitio Ecclesiae Sacerdotum et 
Clericorum huius Parochiae, bene de omnibus retulerunt. Insti Domini Deputati supplicaverunt 
Suam Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem ut dignaretur et vellet erigere 
Confraternitatem in honorem Sanctissimi Sacramenti, cum multi sint Parochianos, qui cupiunt se 
aggregari huiusmodi Confraternitati. His auditis Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus mandavit interim formari capitula pro erectione huiusce Confraternitatis, sibi 
reservans post visitationem, tamquam in visitatione decernere utrum haec Confraternitas sit 
erigenda in hac Ecclesia Parochiali S. Georgii vel de non unienda Confraternitati Sanctissimi 
Crucifixi et ita. Successive venerunt Reverendus Dominus Bernardus Avesani, Sacerdos de hac 
Parochia, aetatis annorum 39, qui coadiuvat in cura Reverendum Curatum, cum mandato ad 
annum, et celebrat in hac ut in polycea. Reverendus Dominus Pater Dominicus Stringari, 
Sacerdos de S. Ioanne in Fonte, aetatis annorum 42, habet mandatum ad annum, et celebrat in 
hac Ecclesia, pro Legato ut in fine registrato sub dicta littera V, est Confessor Ordinarius 
Monialium S. Theresiae. [226] Reverendus Pater Dominus Ludovicus Zambelli, Sacerdos de S. 
Stephano, aetatis annorum 35, inservit huic cum mandato ad annum pro hac cura et celebrat pro 
Legato, ut in polycea. Reverendus Pater Dominus Camillus Bascheni, Sacerdos de S. Ioanne in 
Fonte, aetatis annorum 48, inservit huic ubi celebrat pro obligationibus Monasterii, ut in polycea. 
Rev. P. D. Ioannes Bosi, Sacerdos de hac, aetatis annorum 31, habet mandatum pro hac cura ad 
annum et celebrat diebus Festis in hac Ecclesia pro populo ut in polycea. Reverendus Pater 
Dominus Baptista Orlandi, Sacerdos de hac, aetatis annorum 24, inservit huic. Reverendus Pater 
Dominus Bonaventura Sacchi Sacerdos de hac aetatis annorum 62 habet mandatum ad annum 
pro cura Parochiali S. Crucis de Cittadella cui inservit. Reverendus Pater Dominus Ioseph Peretti 
Sacerdos de Castrorupto huius dioecesis aetatis annorum 31 incola huius Parochiae cui inservit 
cum mandato ad sex menses pro maribus. Reverendus Pater Dominus Stephanus Ruzzenente 
Sacerdos de S. Stephano aetatis annorum 34, Cappellamus Oratorii Sanctissimi Crucifixi infra 
limites huius Parochialis, cui inserevit cum mandato ad annum pro hac cura.  Clericus Franciscus 
Ferrari in Minoribus constitutus de hac Parochia aetatis annorum 24 inservit huic. Clericus 
Ioannes Dolci tonsuratus de hac aetatis annorum 21 Accolitus Cathedralis, qui omnes 
praesentaverunt sua mandata, quae visa, ipsis respective restituta fuerunt. Camparuerunt deinceps 
Dominus Ioannes Paulus Meriggi de Azzallinis Visitator, Dominus Ioannes Tosi Prior, Franciscus 
Dolci ac Bernardus Marani, Cancellarius Scholae Doctrinae Christianae, qui praesentaverunt 
cathaloga et libros in quibus registrantur frequentiae et  Comuniones operariarum, quae bene 
omnia et bene tenta observavit. [227] His peractis, a domo Parochiali discendens ad 
Confessorium exterius, illudque visitavit observando crates et Rotas in eo existentes rite 
constructas; vidit quoque proximum cubiculum in quo, in casibus in quibus praestanda sit 
Monialibus morientibus adsistentia pernoctat Confessarius. Ex domo exteriori Confessionario 
egressus, redivit in Ecclesiam cum invenerit collectam Scholam Doctrinae Christianae tam 
discipulorum, quam discipularum, multumque alium populum, Thronum suum ascendit, et longo 
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temporis spatio Catechismum fecit, et omnes adstantes familiari sermone explanando Doctrinam 
Christianam de Mysteriis fidei, aliisque ad aeternam salutem scitu necessariis instruxit. Quibus 
habitis, cum ad nos peraxerit, acceptis praenominatis Dominis deputatis, et reverendo curato, 
omnique clero gratiarum actionis et venerationis argumentis, sibi reservans in crastinum 
Pastoralem hanc Suam Visitationem continuare, suam Rhedam ascendit, et ad Palatium 
Episcopale ad prandium sumendum se contulit una cum reliquo suo comitatu, et ita. Die Lunae 
4^ Ianuarii praedicti 1762, hora circiter 17ma. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus antedictus, una cum Nobili et Reverendissimo Domino Iosepho Muselli, 
Archipresbytero Cathedralis et suo Vicario Gentili, ac Nobili et Reverendissimo Patre Ferdinando 
Manuelli, Canonico visitatoreVicario praecitato, me Cancellario et reliquis suis